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MASÁŽE 
Bc. Rudolf Osikovski 

 klasické masáže,
re�exologie nohy,
manuální lymfatická drenáž,
masáž lávovými kameny,
aromatická masáž,
havajská masáž Lomi Lomi.

Vyberte si oblíbenou masáž a při zakoupení tří, 
dostáváte čtvrtou ZDARMA. 

3 + 1
ZDARMAAKCE

April hotel Panorama 
Masarykova 941, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
hotel@aprilhotel.cz, www.aprilhotel.cz
494 534 619 / 736 646 207

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

www.INDIGOumi.cz

INTERNETOVÁ TELEVIZE

CENA 199 K  M SÍ N

BLESKOVÁ ODEZVA

umí internet

INDIVIDUÁLNÍ P ÍSTUP

OUTSOURCING ICT

SÍT  A SERVEROVÁ EŠENÍ

umí  servery

eshop.indigoumi.cz

MO NOST PROHLÉDNUTÍ
ZBO Í P ED NÁKUPEM

INTERNETOVÉ CENY
BEZ SKRYTÝCH POPLATK

umí po íta e
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Vážení spoluobčané,

po zahájení výstavby nového
pavilonu urgentního příjmu v are-
álu Nemocnice Rychnov nad
Kněžnou naše město zažívá další
významný okamžik, a to zpřístup-
nění zámeckého kostela Nejsvě-
tější Trojice v Rychnově nad
Kněžnou. Ten byl slavnostně otev-
řen v neděli 14. května odslouže-
ním slavnostní mše svaté, celebro-
vané kardinálem Dominikem
Dukou, emeritním arcibiskupem
pražským, kardinálem římskoka-
tolické církve.

Rodina Kolowratů spolu s pomocí
dotací z Integrovaného regionál-
ního operačního programu,
Ministerstva kultury a Královéhra-
deckého kraje opravila tuto úžas-
nou kulturní dominantu našeho
města.

Nesmírně si vážím úsilí rodiny
Kolowratů, které vynaložila pro
uchování historie pro další genera-
ce. Rychnovský zámecký komplex
je chloubou našeho města, na kte-
rou jsme právem hrdí. Pevně
věřím, že až si půjdete tuto památ-
ku protkanou historií Rychnova
prohlédnout, nenechá Vás atmo-
sféra tohoto místa netečnými.

Přeji Vám všem krásný zbytek jara,
na které, doufejme, navážou ještě
hezčí letní prázdninové dny.

Jana Drejslová

Rekonstrukce zámeckého
areálu dokončena
Návštěvníkům sídla rodu Kolowratů v Rychnově
nad Kněžnou se v červnu otevře nově zrevitalizovaný
zámecký areál, včetně kostela Nejsvětější Trojice

„Dlouho jsme se těšili na
tento moment, kdy může-
me lidem představit rych-
novský zámek i kostel
Nejsvětější Trojice v novém
kabátě. Rozsáhlá revitali-
zace si vyžádala opravu
střech, krovů, ale i oken a
fasády. Obnovou prošla
také chodba propojující
zámek a kostel a která byla
z důvodu havarijního
stavu dlouhá léta nepří-
stupná. Celá investice si
vyžádala přes 104 milionů
korun a nebylo by ji možné
uskutečnit bez finanční
podpory Evropské unie,
Ministerstva kultury i Krá-
lovéhradeckého kraje. 
Veškeré stavební práce se
uskutečnily pod pečlivým
dohledem památkářů a
restaurátorů, kteří zámek
i kostel znovu přiblížili
podobě z předchozích sto-
letí,“ řekl majitel zámku,
hrabě Jan Kolowrat
Krakowský.

Stavební práce v zámeckém komplexu začaly na
konci února 2018, kdy řemeslníci postupně obno-
vili střechu, fasády i okolí zámku. Došlo také k
úpravě předzahrádky a cest v průčelí zámku včet-
ně výsadby zeleně podle plánu Zdenka Kolowrata

ze 30. let 20. století. Opravou prošla také sala
terenna, kde restaurátoři provedli novou kon-
strukci stropu, výmalbu, opravili podlahy a obno-
vili původní vstupní otvory sálu. Práce se dotkly
také výše zmíněné spojovací chodby, která byla v
havarijním stavu, i terasy na severozápadní straně
zámeckého komplexu.          (pokračování na str. 5)

Po třech letech rozsáhlých oprav se v červnu veřejnosti zpřístupní zámecký kostel
Nejsvětější Trojice v Rychnově nad Kněžnou. Společně s nově zrekonstruovaným sídlem
rodu Kolowratů, které zahájilo návštěvnickou sezonu na konci dubna, tak budou lidé
moci v rámci prohlídkového okruhu zavítat do více jak čtyři sta let starého zámeckého
kostela včetně spojovací chodby, která byla dlouhá léta nepřístupná. S financováním
rekonstrukce pomohla Evropská unie, stát i Královéhradecký kraj.
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kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vyzved-
nout v informačním centru na
náměstí nebo v knihovně.
Reklamace a otázky ohledně
distribuce vyřizuje pan
maRTin nOvOTný, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa: 
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

čeRveneC - SRPen
Uzávěrka je v pondělí 19. 6. ve 12 h. 
Číslo vyjde 1.  července.

PoPlaTek 
za komunální
odpad a ze psů

Předsezónní práce na koupališti jdou
podle plánu, předpokládáme otevře-
ní pro veřejnost v polovině června.
Antukový kurt, který byl v loňské
sezóně využit pouze necelé dvě hodi-
ny, nahradilo hřiště na beachvolejbal.
Svoz komunálního odpadu a biood-
padu pokračuje dle nového rozpisu.
Svozy začínají v 6 hodin ráno, je tedy
třeba mít odpadní nádoby připrave-
ny již na tuto dobu.
Zatím se daří plnit předpoklad – sní-
žit množství komunálního odpadu
větší mírou třídění, zejména biood-
padu. Upozorňujeme, že pokud se v
biopopelnicích nachází materiál,
který tam nepatří, nebude tato nádo-
ba vyvezena.  Bohužel se někteří
jedinci domnívají, že kompost vznik-
ne z holínek, starého rádia, kanystru
od sava nebo z igelitové tašky…   Tn

Technické služby
informují

Dne 31. 5. 2023 skončila splatnost
místních poplatků. Kdo dosud neu-
hradil výše uvedené poplatky, ať tak
učiní co nejdříve! Poplatníkům, kteří
uhradí místní poplatek později
(tedy po splatnosti), správce poplat-
ku může navýšit včas neuhrazený
místní poplatek nebo jeho neuhra-
zenou část až na trojnásobek.     mÚ

V souvislosti s novou legislativou pro odpadové hospodářství – zákon č.  541/2020 Sb. – zákon
o odpadech a vyhláška MŽP č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady se upravu-
jí podmínky pro příjem odpadu od právnických a podnikajících fyzických osob takto:

Svoz odpadu pro podnikatele od 1. 6. 2023

velKOOBjemOvé KOnTejneRy BiO 
-  tráva, listí, větve už ne !!!

Lipovka Náves 02. - 04. 06. 2023
Lokot u čp. 84 02. - 04. 06. 2023
Litohrady u požární nádrže 09. - 11. 06. 2023
Panská Habrová u hasičárny 09. - 11. 06. 2023
Městská Habrová hřiště U Mařenky 16. - 18. 06. 2023
Dlouhá Ves u Sauny 16. - 18. 06. 2023
Roveň u bývalých potravin 16. - 18. 06. 2023

Svoz směsného komunálního odpadu u rodinných domů v
RK, Lipovka, Lokot, Litohrady, Dlouhá Ves, Roveň, Panská
Habrová, Končiny.
Svozové dny pro jednotlivé ulice zůstávají stejné, mění
se jen četnost svozů z týdenních na čtrnáctidenní.

pondělí 6/12/2023 RK
úterý 6/13/2023 RK, Dlouhá Ves, Roveň
středa 6/14/2023 RK, Lipovka, Litohrady, Lokot, 

Panská Habrová, Končiny
pondělí 6/26/2023 RK
úterý 6/27/2023 RK, Dlouhá Ves, Roveň
středa 6/28/2023 RK, Lipovka, Litohrady, Lokot, 

Panská Habrová, Končiny

Centrální sběrný dvůr je oprávněn přijmou pouze
odpady vzniklé odděleným soustřeďováním
komunálního odpadu u právnických a podnikají-
cích fyzických osob. 
Vyprodukované odpady mají charakter odpadu z
domácností a jsou řazeny pod katalogová čísla
odpadů skupiny 20 vyhlášky č. 8/2021 Sb. o
Katalogu odpadů. 

Do zařízení CSD budou od 1.6.2023 přijímány
pouze tato katalogová čísla:
1. Papír a lepenka 200101
2. Sklo 200102
3. Plasty 200139
4. Kovy 200140
5. Biologicky rozložitelný odpad 200201
6. Směsný komunální odpad 200301
7. Objemný odpad 200307

(nábytek, koberce, podlahové krytiny, matrace,
vany, WC mísy, umyvadla, kočárky, lyže a podobně).

TenTO ODPaD neSmí OBSahOvaT 
ODPaDy Z výROBní činnOSTi!

Sběrný dvůr je oprávněn přijímat odpady pouze
za podmínek předání průvodních dokladů odpadů:
- s každou jednorázovou nebo první z řady opako-
vaných dodávek odpadu spolu s odpadem předat
provozovateli zařízení údaje o své osobě a údaje o
odpadu nezbytné pro ujištění, zda smí být s
daným odpadem v zařízení nakládáno, tedy for-
mou ZPO (základní popis odpadu) nebo PiO
(Písemnou informaci o odpadu). 
- s každým dalším návozem s řádně vyplněnou
Průvodkou dopadu. 
Bez průvodních dokladů odpadů nebudou odpa-
dy přijaty do zařízení.   TS

Do bioodpadu
plasty nepatří!

Zveme všechny občany na zasedání zastupitelsva
města Rychnova nad Kněžnou, které se uskuteční 

v pondělí 26. června od 16.00 hodin
v Pelclově divadle v Rychnově nad Kněžnou. 

Další termíny zasedání jsou 18. 9. a 11. 12.
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(pokračování ze str. 3)
Samotnou kapitolou byla rekon-
strukce kostela Nejsvětější
Trojice, která čítala obnovu vněj-
šího pláště, úpravu zákristií včet-
ně kompletního restaurování
mobiliáře. Během stavebních
prací pracovníci Muzea a galerie
Orlických hor v Rychnově nad
Kněžnou čistili a dokumentovali
pozůstatky stavby piaristické
koleje z 18. století, jejímž auto-
rem je architekt Jan Blažej
Santini-Aichel. 

Stavební práce si vyžádaly
odvodnění stavby, díky čemuž
pracovníci muzea mohli nahléd-
nout na dvůr koleje s původní
dlažbou a odvodňovacím systé-
mem i do původního pokračová-
ní patronátní chodby.

Celkem si rozsáhlá investice vyžá-
dala náklady přesahující 104 mili-
onů korun bez DPH. Investor Jan

Kolowrat Krakowský získal pro
projekt revitalizace dotaci z
Integrovaného regionálního
operačního programu ve výši
82,5 milionu korun, částkou 1,7

milionu korun přispělo minister-
stvo kultury a bezmála 700 tisíci
korunami pomohl Královéhra-
decký kraj.

Do kostela se vrátí pravidelné
bohoslužby a návštěvníci sem
zavítají v rámci prohlídkového
komplexu poprvé 6. června.
Tento den zámek nabídne turis-
tům poprvé prohlídkový okruh.

Poutní mše svatá v kostele Nejsvětější Trojice
Srdečně vás zveme na poutní mši v opraveném kostele Nejsvětější
Trojice v Rychnově nad Kněžnou, která se koná v neděli 4. června v 18
hodin. Hlavním celebrantem bude královéhradecký diecézní biskup
Mons. Jan Vokál. Tuto mši sv. okrášlí svým zpěvem soubor Madrigalion
Praga pod vedením Dr. Čeňka Svobody. Zazní klasická vokální polyfonie
- Missa Osculetur me od Rolanda di Lasso a moteta od Ludovica
Viadany, Thomase Talise a Jacoba Clemense.

Rekonstrukce zámeckého areálu dokončena

Původní kostel Nejsvětější Trojice v Rychnově nad Kněžnou vznikl na
konci 16. století pravděpodobně na místě starého hradu. Před 105 lety,
6. dubna 1918, kostel vyhořel, když se požár rozšířil z budovy místního
gymnázia. Oheň tehdy zachvátil starou zvonici a střechu kostela.
Zámek v Rychnově nad Kněžnou, místními nazývaný jako „rychnovské
Hradčany“, je považován za jeden z největších a nejkrásnějších barok-
ních komplexů východních Čech. Vystavět ho ve druhé polovině 17. sto-
letí nechal František Karel I. Libštejnský hrabě z Kolowrat. V zámeckém
areálu se kromě kostela nachází také zvonice, která ukrývá další „stříbro“
rodu Kolowratů – zvon Kryštof, který je třetím největším zvonem v Čechách.

Zda bude otevřena i zvonice
se zvonem sv. Kryštof je
zatím nejasné, protože v
letošním roce proběhne
oprava střechy zvonice.

V neděli 14. května byla v
kostele sloužena slavnostní
mše svatá celebrovaná kar-
dinálem Dominikem Dukou,
emeritním arcibiskupem
pražským, kardinálem řím-
skokatolické církve. 
Slavnostní mši doplnil
Rychnovský chrámový sbor
a orchestr a zazněla i sklad-
ba Missa solemnis z roku
1873, kterou napsal Filip
Kolowrat Krakowský.

TZ
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TÉMA: K územnímu plánu

Pokud bych měla vysvětlovat postup
pořizování územního plánu (ÚP), možná
by na to nestačily stránky zpravodaje.
Proto se po stručném obecném úvodu
budu věnovat konkrétní problematice
Rychnova nad Kněžnou, a nakonec
uvedu své názory k tématu. 

Každá obec by měla mít svůj územní
plán. Jedná se o jeden ze základních roz-
vojových dokumentů obce. Ten se sklá-
dá z grafické části se souborem několika
tematických výkresů, kde jsou vymezeny
mimo jiné jednotlivé plochy s rozdílným
způsobem využití – plochy pro možnost
zastavění rodinnými či bytovými domy,
pro dopravu, průmysl, zemědělství,
veřejné plochy apod. Dále je součástí
územního plánu textová část, která
například uvádí hlavní využití jednotli-
vých ploch, koeficienty maximální povo-
lené výšky budov či procento ozelenění
v jednotlivých plochách.

Územní plán nebo jeho změny pořizuje
pořizovatel (úředník), který disponuje
příslušným vzděláním (VŠ architektonic-
kého nebo stavebního směru), musí slo-
žit zkoušku z odborné způsobilosti, zís-
kat dlouholetou praxi a dále se vzdělávat
prostřednictvím odborných školení.
Pořizovatel posuzuje požadavky vyplý-
vající z právních předpisů v souladu s
koncepcí územního plánu. Při pořizování
územního plánu spolupracuje s nezávis-
lým autorizovaným architektem – urba-
nistou, který dbá mj. na to, aby ÚP i jeho
změny byly v souladu s nadřazenou
územně plánovací dokumentací republi-
kovou a krajskou, bdí nad vyvážeností a
nad zachováním udržitelnosti rozvoje
území.  

K územnímu plánu a všem jeho změnám
se vyjadřuje několik desítek dotčených
orgánů/úřadů, ať již je to krajský úřad,
odbor životního prostředí, úřady zabýva-
jící se ochranou vod, krajiny, ovzduší... U
některých záměrů krajský úřad vyžaduje
komplexní posouzení vlivu na životní
prostředí.

Velký prostor pro vyjádření má také
veřejnost, a to nejen v okamžiku veřej-
ného projednání územního plánu, které
je povinnou součástí územního plánová-
ní, ale i před ním.  

Problematika územního plánování je relativně složitá a dotýká se snad každého občana
konkrétní obce. Vzhledem k tomu, že jsem byla zastupitelstvem zvolena jako pověřená
zastupitelka pro územní plán, dovoluji si Vám, vážení občané, předložit informace k připravo-
vanému NÁVRHU změny č. 4 územního plánu.

lika případech na Končinách, na Rovni, v
Dlouhé Vsi, v Habrové, v Lokotě či v
Lipovce. U některých záměrů pořizovatel
upozorňuje na to, že se nacházejí v
ochranném pásmu lesa, v biokoridoru,
jeden záměr je na půdě nejvyšší třídy
ochrany zemědělského půdního fondu.
U všech záměrů tohoto typu pořizovatel
dodává, že „v územním plánu Rychnova
nad Kněžnou jsou již vymezeny zastavi-
telné plochy pro bydlení, které ještě
nejsou využity.“ Pozn. Jedním z pravidel
územního plánování je prioritně využí-
vat plochy, které již vymezeny jsou. Je-li v
územním plánu dostatek ploch např. pro
bydlení a chceme-li umožnit vznik dal-
ších, musí se dosud nevyužité plochy pro
bydlení „někde ubrat“, aby byla dodržena
vyvážená bilance ÚP. 
l Jeden záměr vyžaduje změnu hranice
zastavitelné plochy.
l Záměr má také zemědělské družstvo
ZEA Rychnovsko a.s. Jde o „modernizaci
areálů, výměnu stávajících nevyhovují-
cích sil za nová a výstavbu nových hal“.
Požadavkem je úprava prostorového
uspořádání plochy zemědělská výroba z
max. zastavěné plochy 2 000 m2 na 6
000 m2 a z max. výšky 9 m na 25 m. Týká
se dvou lokalit: Dlouhá Ves a Karolín. 

další čtyři záměry navrhl pořizovatel
(úředník) neprověřovat. I ty krátce
představím:
l Majitel letoviska Studánka žádá o
změnu územního plánu se záměrem
výstavby dalšího objektu pro ubytování
hostů, 22 pokojů, – „včelí plástve“ v lese
Včelný. K tomu by musel ze zákona
dobudovat i parkovací místa. Tento
záměr není doporučen k dalšímu prově-
řování mj. vzhledem k tomu, že se nachá-
zí v ochranném pásmu lesa a v přírodním
parku.
l Záměr výstavby pro bydlení mezi
Rychnovem a Lokotem v rozsáhlé ploše
(11 tis. m2), která se nachází „v lokalitě
zvýšené ochrany zemědělského půdní-
ho fondu (ZPF)... a lze předpokládat
nesouhlasné stanovisko dotčeného
orgánu ochrany ZPF“. 
l V Lokotě najdeme další záměr, který
není doporučen k projednání v rámci
změny ÚP. Jde o rozsáhlý (23,4 tis. m2)
prostor na výstavbu rodinných domů.
Pozemek leží na nejkvalitnějších země-
dělských půdách a proto „lze předpoklá-
dat nesouhlasné stanovisko dotčeného
orgánu ochrany ZPF (krajský úřad)“. 

(pokračování na str. 7)

Postup pořizování územního plánu s vyznačením bodu, kde se
nacházíme, je znázorněn v přiloženém schématu.  
Je třeba zdůraznit, že schválení pořízení územního plánu nebo
jeho změn je v pravomoci tzv. samosprávy, tj. volených zástup-
ců občanů obce, takže zastupitelstva. Stejně tak zastupitel-
stvo schvaluje vydání projednaného ÚP nebo jeho změny. 

Územní plán Rychnova nad KněŽnou

V říjnu 2022 nabyla účinnosti změna č. 3 územního plánu
Rychnova nad Kněžnou. Její zpracování a projednání trvalo víc
než 3 roky. Za tu dobu se nashromáždila řada požadavků od
občanů, fyzických i právnických osob, kteří mají své záměry
vyvolávající změnu ÚP. Proto je připravována změna č. 4.
Pořizovatel v této chvíli eviduje 22 návrhů na změnu ÚP. Ke kaž-
dému z nich zpracoval odborné stanovisko pořizovatele a
navrhuje, aby se 18 záměrů stalo předmětem NÁVRHU změny
č. 4 územního plánu města Rychnov nad Kněžnou. K dalším 4
podáním dal pořizovatel negativní stanovisko a nedoporučil je
do změny ÚP zahrnout. 

pojďme si představit záměry, které pořizovatel (úředník)
navrhl dále posuzovat:
l Několik záměrů na změnu funkčního využití pozemků, kdy
se mění plocha zemědělská v nezastavěném území na zastavi-
telnou pro stavbu rodinného domu. Tyto záměry jsou v něko-



zprávy

V pátek 12. května 2023 proběhla v areálu
zámeckého parku v Rychnově nad Kněžnou
akce Den pro rodinu. Počasí nám přálo, a tak
si děti mohly užít razítkovou soutěž, skákací
hrad, malování na obličej, výtvarnou soutěž

na téma "Moje rodina"  nebo Pohádku o
Palečkovi. Krásný program si také připravily
děti z rychnovských školek a žáci ZUŠ
Rychnov nad Kněžnou. Možnost představit
se měly také sociální a navazující služby

působící v Rychnově a
jeho okolí, které zároveň
uspořádaly pro děti nej-
různější soutěžní úkoly
do razítkové soutěže. 

Velké díky za uspořádání
této akce patří Odboru
sociálních věcí města
Rychnov nad Kněžnou,
Kultuře Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o. a Králové-
hradeckému kraji. 

tZ

Den pro rodinu
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(pokračování ze str. 6)
l Posledním ze záměrů, který není doporučen
k projednání, je rozšíření výrobních, skladova-
cích, dopravních a odstavných parkovacích
ploch firmou Bednar FMT. Jde o celkovou
výměru 73 tis. m2. Dále je předmětem záměru
překročení maximální výšky objektů v těchto
plochách. Tento záměr nemá být dále projed-
náván, mj. protože některé předmětné pozem-
ky se nacházejí částečně v ochranném pásmu
lesa, zčásti zasahují do biokoridoru, mohlo by
dojít k narušení krajinného rázu a systému pro-
tipovodňové ochrany, jde o migračně význam-
né území.

Jak již bylo uvedeno, zastupitelé jsou ze zákona
oprávněni rozhodnout o tom, které záměry se
stanou předmětem NÁVRHU změny územního
plánu. Činí tak formou protinávrhu v případě, že
chtějí pořizovatelem doporučený objem pro-
jednávaných bodů zúžit, nebo naopak rozšířit.
Na dubnovém jednání zastupitelstva města
jsme jako zastupitelé měli k dispozici návrhy
žadatelů včetně detailního vyjádření pořizova-
tele – úřadu územního plánování. Mohli jsme
rozhodnout o NÁVRHU zadání změny č. 4 ÚP.
Avšak osobně jsem, jako určená zastupitelka
pro územní plánování, cítila potřebu získat více
času pro seznámení se s jednotlivými požadav-
ky tak, aby bylo možné zodpovědně rozhod-
nout. Proto jsem zastupitelům navrhla, aby-
chom projednání NÁVRHU změny č. 4 územní-
ho plánu odložili. Všichni přítomní zastupitelé
souhlasili a bylo rozhodnuto o odložení schvá-
lení NÁVRHU změny č. 4 územního plánu na
další zastupitelstvo.

Petice
Několik hodin před jednáním zastupitelstva se
mi dostala do rukou petice podle petičního

zákona, ve které se asi 100 občanů Dlouhé Vsi
vyslovuje proti záměru firmy Bednar FMT.
Vyjadřují se proti záměru, který pořizovatel
nedoporučil zařadit do NÁVRHU změny. Na
první pohled je jejich aktivita předčasná.
Prostor pro připomínky je v rámci posuzování
vlivů na životní prostředí i při veřejném projed-
nání změny územního plánu. Na druhý pohled
ale této iniciativě rozumím. Patrně občané
nechtějí čekat, zda záměr bude povolen/zasta-
ven posuzováním vlivů na životní prostředí,
nebo mu vystaví „stopku“ nějaký dotčený
orgán. Na petici jsem odpověděla v souladu s
petičním zákonem a věcně bude záležitost
řešena podle odhlasovaného návrhu ze zastu-
pitelstva, kdy proběhne k NÁVRHU změny ÚP
schůzka mezi petenty, zastupiteli a zástupci
firmy Bednar FMT.

Můj Pohled na věc
Územní plán je rozvojový dokument, který
ovlivňuje budoucnost obce na dlouhou dobu
dopředu. Proto je potřeba mu věnovat maxi-
mální pozornost. Uvedla jsem výše důvody,
proč jsem se rozhodla požádat zastupitelstvo o
odložení schválení NÁVRHU změny č. 4 územní-
ho plánu. Získaný čas využiji jak k hlubšímu pro-
zkoumání záměrů, které se mají stát předmě-
tem NÁVRHU změny, tak k analýze těch zámě-
rů, které pořizovatel doporučuje dále neprojed-
návat. 

Po konzultaci s architektem připravím protiná-
vrh k NÁVRHU změny, kde vezmu v úvahu jak
stanovisko pořizovatele, tak další požadavky.
Jak již bylo výše uvedeno, pořizovatel bere v
úvahu zejména záměry územního plánu a
požadavky na rozvoj území. Samospráva
(zastupitelstvo) má širší pohled a zvažuje i
aspekty dlouhodobého rozvoje, nároky ekono-

mické, sociální a další. Územní plán je vždy
výsledným kompromisem mnoha hledisek.
Jsem přesvědčena, že nikdo ze zastupitelů
nemá zájem na tom, aby v katastru Rychnova
vznikala nová logistická centra či skladovací
haly, nebo aby se poškozovaly lesy či zastavěla
pole. Na druhé straně musíme myslet do
budoucna. Já osobně jsem vzděláním ekonom,
a proto je mi ekonomický pohled na věc blízký.
Pracuji téměř 20 let v automobilovém průmys-
lu. Vím, jak je tento „svět“ křehký a náchylný k
výkyvům. Z ekonomického hlediska je rozhod-
ně správné podporovat jak výstavbu rodinných
domů, tak turistický ruch, tak i výrobu mimo
automobilový průmysl. Už kvůli diversifikaci
rizika.

Se zvážením všech vlivů je možné, že některé
záměry, které pořizovatel posílá k dalšímu pro-
jednání, nakonec předmětem NÁVRHU změny
č. 4 územního plánu nebudou, nebo se do
NÁVRHU dostanou v upravené verzi. Ať jsem
konkrétní: zemědělské haly v Dlouhé Vsi podle
mého názoru nebudou mít projednávanou
výšku 25 metrů, v protinávrhu bude nižší hod-
nota. Stejně tak záměry, které pořizovatel nedo-
poručuje dále projednávat, se nakonec před-
mětem NÁVRHU změny č. 4 územního plánu
stát mohou. Opět konkrétně, podle mého
názoru je správné podpořit výrobu mimo auto-
mobilový průmysl, tj. umožnit „v traktorce“ skla-
dování v ploše, avšak neumožnit výstavbu hal.
Je odpovědností zastupitelstva rozhodnout o
nejvhodnější variantě ve prospěch občanů
města. Stojíme na začátku nové etapy územní-
ho plánování. Věřím, že se tuto etapu podaří
úspěšně a zodpovědně zahájit na zastupitel-
stvu 26. června 2023, na které Vás, vážení obča-
né, srdečně zvu. 

ing. dana Spejchalová, Ph.d.
místostarostka

Vystoupení dětí z MŠ Klíček.
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Sváteční den policie v Rychnově 
1. června slavíme Den dětí a stejně tak i v tomto měsíci oslaví svůj svátek policisté.
Dovolujeme si Vás pozvat na Den s policií, který u nás proběhne v pátek 16. června
od 9. hodin.

Dříve, než navštívíte naše venkovní i vnitřní pro-
story, nenechte si ujít „spanilou jízdu“ téměř tři-
cítky policejních dopravních prostředků od těch
nejmodernějších až po zasloužilé veterány. Trasa
povede od rychnovského územního odboru
policie přes Palackého ulici, Sokolovskou,
Hrdinů odboje,  sídliště Mírová, Smetanovou
ulicí do Kolowratské a poté Svatohavelskou na
Staré náměstí a z něj Palackého zpátky k budově
Policie ČR. 
Vyjíždět budeme v 8.30 hodin a kdo nás nestihne,
může se na naše dopravní prostředky přijít podí-
vat přímo k nám do Zborovské ulice, a to mezi 9 -
15 hodinou. Kromě policejního vozového parku
máme pro vás připravené ukázky činností policej-
ní práce i techniky a stanoviště dopravní policie,
kriminalistů, pořádkové jednotky, prevence,
náboru i spřáteleného BESIP. A v přízemí naší
budovy na vás bude navíc čekat zajímavá výstava
“Historie policie ČR na Rychnovsku“. 
Těšíme se na Vaši návštěvu!

Policisté z Rychnova nad Kněžnou 

Čarodějnický slet 2023 
V neděli 30. dubna se v zámeckém parku
opět slétly čarodějnice. Jejich sletu se zúčast-
nilo dalších téměř 400 nejmenších účastníků
s doprovodem svých rodičů či prarodičů. Na
místě jste mohli vidět skoro 100 „opravdo-
vých“ čarodějnic. Děkujeme za podporu této
akce Královéhradeckému kraji, městu
Rychnov nad Kněžnou a Kolowratskému
zámku.

Déčko na návštěvě u firmy Petrof piano      
v Hradci Králové
Ve čtvrtek 11. května se 26 účastníků našich

hudebních kroužků
vydalo na nezapo-
menutelný výlet do
světoznámé firmy
Petrof piano v
Hradci Králové. V
galerií, kde jsou
vystavena různá
krásná křídla, jsme
měli možnost si
zahrát skladby
našeho chystaného
závěrečného kon-

certu. Na závěr nás čekala sladká tečka v
jejich kavárně.

Studium pedagogiky volného času 
s dílčím působením
Déčko-DDM je certifikovanou organizací,
která může školit tzv. pedagogické mini-
mum pro externí pracovníky, kteří vedou
zájmové kroužky a ze zákona toto školení
musí absolvovat. V letošním roce tento kurz
úspěšně absolvovalo 21 studentů. Všem gra-
tulujeme a přejeme hodně úspěchů v peda-
gogické práci. Pro velký zájem budeme ote-
vírat od září další kurz na toto zaměření.

DÉČKO

U Déčka se slétla stovka čarodějnic
Férová snídaně
V sobotu 13.5. se i přes méně příznivé počasí na
159 místech republiky sešlo na Férové snídani přes
6600 lidí, aby společně podpořili pěstitele ve světě.
Zúčastnili jsme se i my! V zámeckém parku probě-
hla férová snídaně, kde si kolemjdoucí mohli
ochutnat čaj, čokolády, kávu, zahrát si deskovky …
nebo jen tak posedět a posnídat v trávě pod koru-
nami stromů. 

Déčko
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V pátek 12. 5. se v Rychnově nad
Kněžnou uskutečnil již 13. ročník festiva-
lu dětských pěveckých sborů s názvem
Bude nás pět. Na jevišti Pelclova divadla
se představilo, jak název napovídá, 5
sborových uskupení. Dvě místní
(Carmina a Carmina alta) a další tři hos-
tující (Canto Náchod, Music BoDo
Olomouc a Loučňáček z Loučné nad
Desnou). Atmosféra koncertu i umělec-
ké výkony jednotlivých sborů byly napl-
něny přátelskými emocemi i novými
hudebními inspiracemi. Za podporu
festivalu děkujeme Městu Rychnov nad
Kněžnou a Královéhradeckému kraji.

za RDs eva Štréglová

... a bylo nás pět potřinácté... zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08.00 - 12.00 hod.

UPOzORnění:
níže uvedený seznam je orientační,
zkontrolujte si jeho aktuálnost  na

webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít uvedený QR kód)

03.06. Petrák stomatologie, s.r.o. 
(MDDr. Vosmeková Zlata)
Náměstí Dr. Lützowa 244, 
Vamberk, 721 200 244

04.06. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec 
nad Orlicí, 721 460 150

10.06. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

11.06. DekaDent, s.r.o. 
(MDDr. Batbajar Nicholas )
Kvasiny 145, 771 155 445

17.06. JB DENT, s.r.o. 
(MUDr. Beránek Jan)
Komenského 828, Týniště 
nad Orlicí, 494 371 088

18.06. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, České 
Meziříčí, 734 324 600

24.06. MUDr. Pavla Valešová 
(MDDr. Borůvková Veronika)
Pulická 99, Dobruška
494 622 114

25.06. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

Před 100 lety, 3. 6. 1923 se v
Lukavici narodil Mgr. Jan Šmika,
středoškolský učitel. Zemřel 28. 2.
2005. Celý svůj život zasvětil
svému povolání a práci pro veřej-
nost. Kdo jste ho znali, věnujte mu
spolu s námi tichou vzpomínku.

Děti, vnoučata a pravnoučata

vzpomínka

11. ročník dvoudenního výtvarného
festivalu Dny otevřených ateliérů
pozve návštěvníky i letos na padesát-
ku míst v celém Královéhradeckém
kraji. Centrum uměleckých aktivit tak
o víkendu 10. a 11. června nabídne
exkluzivní nahlédnutí do dílen, atelié-
rů a galerií, muzeí a artcenter v Hradci
Králové, Rychnově nad Kněžnou,
Náchodě, Trutnově, Josefově, ale i
mnoha dalších městech a obcích. 

Setkání umělců s veřejností 
nabídnou Dny otevřených ateliérů

OznáMení
Bohoslužby v Husově sboru v Rychnově nad
Kněžnou budou 11. 6. a 25. 6. v 8.30 hod. 
noc kostelů v Husově sboru : pátek 2. 6. od 18 do
22 hodin ( v 19 hodin s autorskou hrou o rychnov-
ském lékaři Josefu Winklářovi,  jehož vila slouží v
současnosti jako Husův sbor). Podrobný program
celého večera bude na zvláštních plakátech. 

srdečně zveme.

Máte zájeM jet s náMi na výlet?
MO Svaz tělesně postižených Rychnov nad Kněžnou
Kdy: úterý 13. června 2023
Kam? Havlíčkova Borová, klášter Želiv
Odkud? Sklad u nádraží 7.30; prodejna Lidlu 7.35; zastáv-
ka u nemocnice 7.45; zastávka Panorama 7.50; zastávka
proti restauraci Santini 8.00 hod. Cena: 300 Kč (bez vstupů)
Přihlášky na tel. 604 412 505 (J. Šeda). Máme ještě několik
volných míst. Těšíme se na Vás. josef Šeda, MO stP RK

13. ročník festivalu dětských pěveckých sborů Bude nás pět. Foto. V. Damašek.
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Výsledky soutěží žáků ZUŠky

V letošním roce proběhly soutěže ZUŠ a my jsme se do nich zapojili.
A jak naše škola dopadla? Na výbornou – posuďte sami!

zentovalo celkem 13 zpěvaček ze
třídy paní učitelky Michaely Kolář
Grundové. 1. místo si přivezla
Anežka Šalomounová, Eliška
Hájková, Alžběta Samková,
Adéla Kalousková. 2. místo si
vyzpívaly – Tereza Bílková, Bára
Hájková, Eliška Samková, Emílie
Frecerová, Ellen Říhová, Bára
Mudruňková, Daniela Trnovská,
Bára Špilarová a 3. místo Tereza
Fišerová. 
Úspěchy letos slavili postupem do
krajského kola Přehlídky dětských
recitátorů i žáci literárně dramatic-
kého oboru pod vedením paní uči-

telky Ivany Tejklové. Soutěž se
konala ve dnech 21. – 23. 4. 2023 v
Divadélku Jesličky J. Tejkla v Hradci
Králové. Čestná uznání si za umě-
lecký přednes odvezly Amálie
Dostálová, Eliška Brandejsová a
Ema Vlková.
Naši žáci ukázali perfektní připra-
venost, motivovanost ke skvělým
výkonům a velkou dávku odvahy.
Všem zúčastněným gratulujeme
k úspěchům a jejich pedagogům
děkujeme za výbornou práci! 

Vedení ZUŠ 
Rychnov nad Kněžnou

Velký úspěch slavilo trio Karolína
Havlínová, Amálie Krejčíková a
Teodor Pípal ze třídy paní učitelky
Kamily Hájkové a Taťány Zeme-
nové v krajském kole soutěže v
komorní hře s převahou dřevě-
ných dechových nástrojů, které se
konalo 13. 3. 2023 v Týništi nad
Orlicí. Trio obsadilo 1. místo s
postupem do ústředního kola v
Liberci, odkud si 21. 4. 2023 odvez-
lo 2. místo! Na 2. místě se v Týništi
umístilo trio Dominik Jiroušek,
Lucie Retová a Nela Ontlová ze
třídy Kamily Hájkové, Taťány
Zemenové a duo Vendula Hodo-
valová a Michaela Bezděková ze
třídy paní učitelky Lucie Martinů.
Další krajské kolo soutěže v komor-
ní hře s převahou dechových
nástrojů (zobcová flétna) proběhlo
15. 3. 2022 v Jaroměři. Zde 2.
místo obsadilo trio Stela Nou-
zová, Timea Málková a Jáchym
Zahradník ze třídy paní učitelky
Lenky Bergerové a pana učitele
Zdeňka Bergera. Zvláštní cenu za
kultivovaný hudební projev ve
hře na hoboj si odvezla Timea
Málková.
Krajské kolo soutěže v komorní hře
s převahou smyčcových nástrojů
se konalo 29. 3. 2023 v Novém
Městě nad Metují. Neslo se ve zla-

tém duchu, protože všechna naše
uskupení získala 1. místa!
Houslová dua zahrála ve složení
Dominik a Tobiáš Beranovi,
Josef Antonín Dobeš a Kateřina
Frydrychová, Anežka Šalomou-
nová a Barbora Dvořáková, Ella
a Tobiáš Provazníkovi, violové
duo ve složení Martina Hubál-
ková a Denisa Jirčíková. Smyč-
cová tria ve složení Eliška Šalo-
mounová, Michaela Bezděková
a Anna Ságnerová, druhé Fran-
tiška Beranová, Ivana Vacková a
Adéla Řadová, smyčcové trio s
klavírem ve složení Hugo Mrázek,
Dominik Beran a Sára Trejtnarová.
Zvláštní cenu poroty pro peda-
gogy za vynikající práci si odvez-
la paní učitelka Jana Formanová,
která soubory připravila. Trio s kla-
vírem pracovalo ve spolupráci s
paní učitelkou Irenou Hlasovou.

Pořadateli krajského kola soutěže
ve sborovém zpěvu dne 30. 3.
2023 byla naše škola.  PTÁČATA
si pod vedením sbormistryně
Kateřiny Synkové odnesla krásné
2. místo!
Dalším úspěchem byla soutěž v
populárním zpěvu „Střezinský skři-
van,“ která se konala 12. 4. 2023 v
Hradci Králové. Naši školu repre-

Ptáčata pod vedením sbormistryně Kateřiny Synkové. Eva Vlková a Jáchym Zahradník.
Trio Karolína  Havlínová,  Teodor Pípal a Amálie Krejčíková.

Soutěž v populárním zpěvu Střezinský Skřivan.
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Kyberkriminalita – fenomén doby
Miriam Blahová: 
Příběh akvamarínu
Jak daleká cesta vede k tomu, kdo
je nám nejblíž? Rutinní život
Jasmíny, která marně hledá práci,
může změnit snad jen zázrak.

Miroslava Zlatníková & Adéla
Vopavová: Manekýna za oltářem
Celý život spojuje viditelné s nevi-
ditelným. Petra Šáchová vystudo-
vala teologii a stala se Miss Praha
1970. Živila se jako manekýna a
husitská farářka zároveň.

Tom Velčovský & Jiří Bartůněk: 
Jak se stavěly nové divy světa
Nových 7 divů světa vybíralo v
letech 2000 až 2007 přes 600 mili-
onů lidí. Cestujte s námi světem i
časem a nahlédněte pod pokličku
vzniku stavebních monumentů.

Městská knihovna

Knižní novinky Co je kyberšikana? Co znamená kyberstal-
king, kybergrooming a nebo hoax? Jak se
bránit a jak předcházet nebezpečí? Proti
nám často stojí profesionální skupiny.
Slyšeli jste už o podvodech jako je smis-
hing, visching a spoofing, inzertní podvo-
dy, investiční podvody? Nikdo z nás nechce

naletět… 
Policie ČR věnuje preventivní činnosti v
oblasti kyberkriminality velkou pozornost. 
Přijďte si vyslechnout přednášku por. Mgr.
Aleny Kacálkové Chvojkové a por. Bc.
Pavla Horčičky do Městské knihovny
Karla Poláčka v pondělí 5. 6. od 18 hodin.







Přehled kulturních událostí na měsíc červen
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

RŮZNÉ

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 25.6.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Studio mix
Vstupné: 70 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

n PRÁZDNINOVÉ POHÁDKOVÉ
PÁTKY
Pá 7.7.2023-Pá 18.8.2023
Místo konání: Nádvoří Pelclova divadla

n KATAPULT
So 11.11.2023, 19.30
více na str. 11.
Místo konání: Pelclovo divadlo
Vstupné: 520 Kč
Předprodej červen 2023

n MONIKA ABSOLONOVÁ
St 6.12.2023, 19.30
Více na str. 11. Vstupné: 590 Kč
Místo konání: Pelclovo divadlo

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n DÝHOVÁ INTARZIE
17.5. – 19.6.2023
Jiří Tomáš – výstava obrazů

n KYBERKRIMINALITA –
FENOMÉN DOBY
Po 5.6.2023, 18.00
Por. Mgr. Alena Kacálková Chvojková a
por. Bc. Pavel Horčička. Jak se bránit a jak
předcházet nebezpečí? Vstupné: ZDARMA

n HRÁTKY S MRŇOUSKY
Čt 8.6.2023, 15.00
Hrajeme si s padákem
Pro rodiče a děti od 3 do 5 let
Rezervace do 5. 6 2023 na tel.: 736 725 782
Vstupné: ZDARMA

n DEN DĚTÍ
Čt 1.6.2023, 16.00 – 18.00
Program pro děti - hry, soutěže, skákací
hrad, dílničky,…
Místo konání: Zámecký park 

n ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍ SHOW 
Pá 2.6.2023, 16.00 – 18.00
Zveme všechny rodiče, kamarády, taneč-
níky i netanečníky na „Závěrečnou taneční
show“, kterou připravily všechny kroužky.
Místo konání: Společenské centrum

n SETKÁNÍ RYTÍŘŮ A PRINCEZEN
Ne 11.6.2023, 15.00
Program pro nejmenší princezny a rytíře
plný soutěží, netradiční prohlídkou
zámku pro nejmenší! Kostýmy vítány!
Vstupné za prohlídku :  50 Kč
Místo konání: Kolowratský zámek

n MYSLIVECKÝ DEN
So 10.6.2023, 10.00-22.00
Bohatý program k 100. výročí založení
ČMMJ. Vstupné: zdarma
Místo konání: Na střelnici v Rychnově
nad Kněžnou, na Láni 1833

n HRANÍ V PODZÁMČÍ
So 10.6.2023, 17.00
Hudební projekt Hraní v podzámčí se
opět vydává na výlet do Rychnova.
Vstupné: dobrovolné
Místo konání: Pizza Taverna

n BENEFIČNÍ ZÁPAS
So 24.6.2023, 14:00
Místo konání: Stadion FC SPARTAK RK
Více str. 19.

DÉČKO

SPOLEČ. CENTRUM

n TANČÍRNA PRO NÁCTILETÉ
So 10.6.2023, 19.00 – 23.00
DJ Mirek Novotný
Vítáni všichni, kteří rádi tančí. Společen-
ský oděv a dobrou náladu s sebou!
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 100 Kč

n TANEČNÍ ODPOLEDNE
Ne 11.6.2023, 14.00
K tanci hraje taneční skupina Combi
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 70 Kč

n GREEN DAY 
Cover by Basket Case /HU/
Čt 15.6.2023, 20.00
Punkrocková kapela z Maďarska
Místo konání: Společenské centrum
Vstupné: 200 Kč
Předprodej probíhá

MC JÁJA

n DEN DĚTÍ
Čt 1.6.2023, 10.00
Na zahradě MC soutěže pro děti.
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK

n VÝLET VLÁČKEM ZA
ZVÍŘÁTKY DO ČASTOLOVIC
Pá 9.6.2023, 8.50-11.40
Sraz na vlakovém nádraží.
Místo konání: Vlakové nádraží RK

n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI
Po – Čt, 9.00 – 11.30
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK

nVĚDECKÉ ČTVRTKY
1.6. a 8.6.2023
Synagogy nebyly jen svatostánky, slou-
žily také k výuce.

Synagoga – Památník K. Poláčka

nNEDĚLNÍ TANEC NA STUDÁNCE
4.6.,18.6,2.7.,16.7.,30.7.2023,
17.00 – 21.00
Pod vedením tanečního mistra Michala
Petrů. Rezervace nutná v hotelové recepci
Vstupné: 380 Kč / pár / taneční večer
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

nWINE & DANCE
So 9.6.2023, 20.30
Společenský večer s vedenou degustací
vína a vedeným tanečním večerem na
hity 80. a 90.let.
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

nTŘÍDNÍ SRAZ
Čt 8.6.2023, 19.00
FAST STARS uvádí divadelní komedii
Scénář a režie: Jindra Kriegel
Choreografie: Lucie Linhartová
Místo konání: Amfiteátr Letoviska
Studánka

nNOC MUZIKÁLOVÝCH LEGEND
So 10.6.2023, 19.00
Místo konání:  Amfiteátr Letoviska
Studánka

nMYSL A HUBNUTÍ
Pá 23.6.2023, 15.00 – 19.00
Beseda, více na www.satrapova.cz
Místo konání: Letovisko Studánka, RK

HOTEL STUDÁNKA

nVEČER SCÉNICKÉHO TANCE
Po 5.6.2023, 17.00
Vystoupení žáků tanečního oboru.
Místo konání: Pelclovo divadlo RK

nABSOLVENTSKÝ KONCERT
Út 6.6.2023, 17.00
Místo konání: Koncertní sál ZUŠ

nABSOLVENTSKÝ KONCERT
Čt 8.6.2023, 19.00
Místo konání: Kolowratský zámek RK

nPFERDÍ PFESTIVAL
Ne 11.6.2023, 10.00
Koncert ColorBandu a NONY
Místo konání: Kvasiny – zahrada ÚSP 

nABSOLVENTSKÝ KONCERT
POPULÁRNÍHO ZPĚVU
Pá 12.6.2023, 19.00
Místo konání: Kino Rychnov n. Kn.
-
nABSOLVENTSKÝ KONCERT
St 14.6.2023, 19.00
Místo konání: Kolowratský zámek RK

nABSOLVENTSKÝ KONCERT
Čt 15.6.2023, 19.00
Místo konání: Kolowratský zámek RK

nKONCERT RODIN
St 21.6.2023, 17.00
Místo konání: Kolowratský zámek RK

nROMEO A JULIE
Pá 23.6.2023, 17.00, 19.00
Představení žáků LDO
Místo konání: Kolowratský zámek RK

nPOSLEDNÍ KONCERT SEZÓNY
30 LET RYCHNOVSKÉHO 
DĚTSKÉHO SBORU
So 24.6.2023, 17.00
Účinkují všechna oddělení RDS
Místo konání: Zámecká jízdárna, RK

ZUŠ

n POLÁČKOVO LÉTO 2023
Ne 25.6.2023 - Ne 2.7.2023
www.polackovoleto.eu

n RYCHNOVSKÝ JARMARK 2023
Pá 25.8.2023-So 26.8.2023
Místo konání: Poláčkovo náměstí 

n 4 TENOŘI
St 13.9.2023, 19.00
Více na str. 11.
Místo konání: Zámecká jízdárna
Předprodej červen 2023

Muzeum - hlavní expozice

n PAMÁTNÍK KARLA PLACHETKY
Celoroční provoz
Ucelená ornitologická sbírka obsahující
zástupce 255 ptačích druhů.

n RYCHNOVSKO NA
HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍCH
Celoroční provoz
Expozice historických fotografií se zamě-
řila na města v rychnovském okrese.

ORLICKÁ GALERIE

n „VELOREX. KRÁL KOL.“
29. 4. – 29. 10. 2023

n „MALÍŘSKÁ PALETA / SEZÓNNÍ
VÝSTAVA MALÍŘŮ ORLICKÝCH
HOR A PODORLICKA“ 
29. 4. – 29. 10. 2023

n „MARTIN SODOMKA / JAK SI
POSTAVIT……“
29. 4. – 29. 10 2023

n „EVA HORSKÁ / VYHOŘELÍ
DINOSAUŘI A OPI“
29. 4. – 29. 10. 2023

n „JITKA ŠTENCLOVÁ / MAGIE
ZROZENÍ“
29. 4. – 11. 6. 2023

nZ ATELIÉRU FRANTIŠKA PETRÁKA
29. 4. – 11. 6. 2023

n „DIALOG FOREM / VLADIMÍR
PRECLÍK A ZDENA FIBICHOVÁ“
29. 4. – 11. 6. 2023
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JíZdárna Fest letos dělá
lideM radost uŽ Po Páté!
Další ročník festivalu Jízdárna Fest
proběhne tradičně v krásném pro-
středí zámeckého parku v Rych-
nově nad Kněžnou 18. - 19. 8. 2023.

Line-up je sestavený z populár-
ních hudebních jmen. Všichni
vystupující se předvedou v plné
parádě. nově se ukáže v zámec-
kém parku skupina Čechomor,
Wohnout, Horkýže slíže,
Vypsaná Fixa, přijede i oblíbená
kapela Jakuba děkana, ready
Kirken a své pecky rozbalí i
Vojtaano. A jak to bývá zvykem,
tak na Jízdárně se dává možnost
ukázat se i kapelám z regionu a
vybrala se kapela Hakel Band. 

Abychom si užili zámecké prosto-
ry se vším komfortem, je kapacita
festivalu omezená. Není pochyb,
že se máme na co těšit. Nabitá fes-
tivalová atmosféra a bohatý
doprovodný program pro děti i
dospělé tvoří z Jízdárna FESTu
oblíbený, dvoudenní hudební fes-
tival pro celou rodinu a víkend
plný nezapomenutelných aktivit a
zážitků. Pro děti bude připraven
program od Pigyády, stezky par-
kem, dílničky, skákací hrad, 3D
realita, workshopy, dále setkání s
kapelami, ale především pohoda
v krásném prostředí. 

Vstupenky:
https://xticket.cz/koncert-festi-
val/934-jizdarna-fest-2023 
Vstupenky v předprodeji za:
Děti do 10 let včetně zdarma
Děti od 11 - 15 let včetně 400 Kč
Dvoudenní dospělá 890 Kč
VIP vstupenka 1550 Kč – možnost
potkat kapely, vlastní catering,
vlastní záchody a relaxační zóna.

Generálním partnerem festivalu je
společnost Adient.

Více info na www.jizdarnafest.cz 
info@jizdarnafest.cz 
FB: @jizdarnafest tZ

Pálení čarodějnic patří doposud k velmi živým zvykům a tak i naše
MC Jája přichystalo Slet čarodějnic. Na motokárách jsme přivítali
čarodějnice, čaroděje, malé i velké. Odpoledne jsme si všichni
moc užili. Děti soutěžily a zasloužily si odměny. Pod velkým
ohněm vzplála i čarodějnice. Odpoledne jsme zakončili opékáním
párků. Děkujeme všem zúčastněným a Pujami motokáry za záze-
mí a těšíme se na vás na další akci.       Monika Mizerová MC Jája 

Slet čarodějnic

Květen ve Čtyřlístku patřil především mamin-
kám, které druhou květnovou neděli mají svá-
tek. Všechna oddělení naší školky si připravila
program a dárečky pro maminky. Všechny děti
se snažily, aby udělaly svým maminkám radost
a pilně se na besídky připravovaly. 
Po prodlouženém víkendu v úterý dne 9. května
přivítala maminky ve školce modrá třída. Pro mamin-
ky bylo připraveno velké překvapení a to soutěž
MasterChef. Děti společně s maminkami připravily
občerstvení, na kterém si po napínavém boji mohly
pochutnat. Klání skončilo nerozhodně, protože výko-
ny obou týmů byly vyrovnané. Nechybělo ani malé
vystoupení dětí s tanečkem, písničkami a básničkami
pro maminky, na které se dorazili podívat i tatínkové
a babičky. 
Hned po modráscích pozvala do školky maminky
žlutá třída, tedy naše nejmladší děti. A nenechaly se
zahanbit. Žlutá třída se na toto odpoledne proměni-
la v cirkusové šapitó.
Ve čtvrtek dne 11. května měla svou besídku červená
třída. Červeňásci si připravili vystoupení, kde hlavní
roli hráli broučci a berušky.

Sérii besídek pro maminky zakončila zelená třída,
tedy naše nejstarší děti a to se svojí broučkovou
besídkou. Hrálo se, zpívalo a tancovalo. Nechybělo
ani pohoštění, pravá broučková hostina.
Zeleňásci se také zúčastnili Dne pro rodinu, který se
konal v pátek dne 12. května v zámeckém parku.
Přispěli do programu svou módní přehlídkou brouč-
ků a berušek. 
Do konce školního roku nás ještě čeká oslava
Mezinárodního dne dětí, výlety a rozloučení s před-
školáky. Doufáme, že se nám závěr školního roku
vydaří a také, že nám bude přát počasí a užijeme si
trochu té letní pohody na školní zahradě.
Všem přejeme pohodové letní dny plné příjemných
zážitků a v novém školním roce se budeme těšit na
Vás a Vaše děti. Kolektiv MŠ Čtyřlístek

Máj ve čtyřlístku
MŠ čtyřlíStek

Květen pro děti z Kytičky byl náročný. Poctivě
trénovaly nácvik pohádky, básní, písní a taneč-
ku na besídku pro maminky k svátku. Když už
tak pilně trénovaly, přijali jsme pozvání vystou-
pit v parku na akci Den pro rodinu. Navštívili
jsme také Pelclovo divadlo, kde jsme shlédli
pohádku O statečném Jankovi a měsíc květen
jsme završili hrou kuželek v Sokolovně. 

Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková

Svátek maminek
MŠ kytička

Jízdárna Fest



školy

ZŠ JAVORNICKÁ

„Slibuji na svou čest“

Pořádná porce nachozených kilometrů v Orlických
horách, společné zážitky a zábava – tak vypadal
turistický kurz 4. ročníku.
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ZŠ MASARYKOVA

Májové aktivity

Pohár rozhlasu - vítězné týmy atletické soutěže.

Na divadelní představení Čtyřlístek se do hradeckého
Klicperova divadla vydali třeťáci. 

Dění ve školní družině se jen tak nezastaví: pekly
se dortíky pro maminky,  řádilo se v hradeckém
Tongu. Na závěr roku čeká děti rozlučka na rych-
novské motokárové trati.

Vybíjená, přehazovaná, volejbal, atletika, fotbal. Soutěžení a spor-
tovních úspěchů si žáci užili dosyta. Na snímku jsou naši stříbrní
fotbalisti z krajského kola McDonald´s Cupu. Pozornost si zaslouží
i vítězství starších chlapců v krajském finále ve volejbale. 

Dovednost aktivně naslouchat a správně, věcně a korektně
komunikovat pilovali při třídním projektu naši páťáci. 

Zážitkové programy pro žáky 5. a 9. ročníku připravila
nezisková organizace Post Bellum. Páťáci si v programu
„Slibuji na svou čest“ prožili, jak se žilo skautům v pro-
tektorátu.

KdyŽ slaví ředitelé
Bývalí ředitelé naší školy oslavili v
nedávné době významná životní
jubilea. Pedagogický sbor měl
možnost jim pogratulovat při příle-
žitosti Dne učitelů a zavzpomínat
na spoustu společných zážitků, při-
pomenout milé historky ze školy.
U muže se věk prozradit může, a
tak nám dovolte ještě touto for-
mou popřát oběma pánům všech-
no nejlepší, pevné zdraví a hodně
energie do let příštích. Václav
Hamáček oslavil 80 let a Luděk Petr
75 let života. 

srdečně gratulujeme!Po pražských památkách.

Jaro přineslo plno aktivit. Ve škole je rušno a poměr-
ně velká část vzdělávání se odehrává mimo školní
budovy. Stihli jsme toho hodně, jmenujme například
Den Země, oslavu čarodějnic, výrobu keramických
rámečků na fotografie, exkurze do Prahy, do Liberce, do
divadla Drak v HK, na služebnu městské policie, výlet
školní družiny do Tonga v HK nebo návštěvu zámku RK
s paní Dobromilou. Nezapomněli jsme ani na naše
milované maminky ani na Den pro rodinu.

Řadu úspěchů zaznamenali naši sportovci,
když organizovali okresní kolo Odznaku vše-
strannosti a vybojovali 2. místo v soutěži
družstev, hoši vyhráli v hokejbalu, krásné 4.
místo získali basketbalisté v krajském kole
soutěže, vítězství s postupem vybojovali star-
ší chlapci i dívky v Poháru rozhlasu a neztrati-
li se ani na atletickém čtyřboji. 

Máme za sebou přijímací řízení do 6. tříd,
letos byl opravdu velký zájem o přestup. S
rodiči budoucích prvňáčků se setkáme v úterý
6. 6. 2023 od 15:00 h na prvních schůzkách.

Hodně sil do cílové rovinky tohoto školního
roku!
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Jsou to kuželky. V Rychnově jeden takový
sportovní kuželkářský oddíl máme pod
názvem „TJ Start Rychnov nad Kněžnou“. A
musíme říci, že si vede velmi dobře.

STALO SE
JOE THAMBU V JABLONCI – o prvním květ-
novém víkendu vyrazila výprava našich aiki-
distů do Jablonce nad Nisou, kam na svém
evropském turné zavítal Joe Thambu shihan z
australského Melbourne, držitel 8. danu v aiki-
do a hlava organizace Shudokan Aikido
International. Kromě svých zkušeností a uči-
telského umu s sebou tentokrát přivezl i něko-
lik výtisků své nové knihy o bojovém umění
Budo. The Art of Being. Máme to štěstí, že se
tato kniha dostala i do našeho klubu. 
JOE THAMBU V POLSKU – na druhý květno-

Joe Thambu shihan (8. dan), Ondřej Musil shihan (7. dan) s
výpravou SHIN-KYO na semináři v Jablonci nad Nisou.

na dosah, byť za hranicemi, je třeba toho
využít. 

PŘIPRAVUJEME
SOUSTŘEDĚNÍ KUMITE – ve dnech 9.-11. 6.
bude Ondřej Musil, držitel 8. danu v karate a
bývalý reprezentační trenér sportovního
zápasu kumite pořádat další víkendové sou-
středění svého závodního týmu, ke kterému
i tentokrát přizval naše členy. 
ZAKONČENÍ SEZÓNY – v pátek 23. 6. se v
naší klubovně koná tradiční zakončení spor-
tovní sezóny 2022-2023 s hudbou, zpěvem a
dobrotami z kuchyní, a spíží našich členů. 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n.
Kn., Královéhradecký kraj, Národní sportovní
agentura a Škoda Auto. TK, IM

vý víkend se Joe Thambu přesunul do Polska do
města Bytom u Katovic. Naše výprava se tam pře-
sunula také, protože když už je taková kapacita

Jednadvacetiletý rozehrávač španělské
Girony, odchovanec rychnovského basket-
balu Ondřej Hanzlík figuruje mezi 242 při-
hlášenými hráči na draft NBA a pokusí se
stát šestým českým zástupcem ve slavné
soutěži. „Určitě mám velkou radost. NBA byla
už odmala mým snem a nemyslel jsem si, že
bych se k ní vůbec někdy přiblížil. Teď jsem
v draftu mezi nejlepšími mladými hráči světa
a jsem připraven do toho dát všechno,“ řekl
Onrad Hanzlík pro ČTK. Ostatně o svém vel-
kém snu mluvil Ondra i v rozhovoru pro

Rychnovský zpravodaj v říjnu 2021. Mezitím
se na sobě tvrdě pracoval, hraje v nejvyšší
španělské soutěži ACB Lize, kde  hostuje z
Baskonie v Gironě. Odehrané zápasy má i za
národní tým, a v kvalifikaci o mistrovství
světa byl proti Černé Hoře se 17 body nej-
lepším střelcem. Jediným českým zástup-
cem v NBA je v současné době Vít Krejčí
v Atlantě Hawks, v minulosti hráli NBA
T. Satoranský, J. Veselý, J. Welsch a J. Zídek.
Den D pro Ondru Hanzlíka nadejde 22. červ-
na. Držíme palece!                   zdroj: ČTK , man

Ondra Hanzlík míří na
draft NBA. Gratulujeme!

Nejenže se družstvo“ A“ úspěšně drží v 2. lize kuželkář-
ské soutěže, ale také svou dobrou a dobrovolnou tre-
nérskou činností motivuje ke kuželkářskému sportu i
mladé kluky a děvčata. Tréninky jsou každé pondělí a
středu od 15 hodin. Noví zájemci jsou zde vítáni.
Zároveň musíme vzpomenout i na jednoho úspěšného
kuželkářského juniora  Davida Urbánka, který se z řad
rychnovského kuželkářského oddílu stal v roce 2022
hostujícím hráčem v oddíle SKK Hořice. Zde svými sta-
bilními výkony nad 600 sražených kuželek byl v oddíle
nejlepší a zásadně tak přispěl SKK Hořice k prvnímu
místu v 1. lize a k vytouženému postupu hořických
kuželkářů do interligy. 

Další jeho velký úspěch byla reprezentace České
republiky na MS, které se konalo v roce 2022 v Elvě
v Estonsku, kde se umístil na 11. místě.
Svou juniorskou kariéru úspěšně zakončil v letošním
roce, kdy postoupil na MČR v Kamenici nad Lipou. Zde
obsadil 2. místo v jednotlivcích a 3. místo v kombinaci.

Tak snad se mu bude dařit i v dalších letech, už v muž-

ské kategorii, a tím bude propagovat kuželkář-
ský sport a oddíl v Rychnově nad Kněžnou, ale
zároveň bude i nadále vzorem pro všechny
mladé kuželkáře.             DU

Kuželky, sport, o kterém se moc nepíše.
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Benefiční zápas FC Spartak RK x Kopačky pomáhají

Pozor na červnovou odstávku bazénu

Srdečně VÁS zveme na benefiční fotbalový zápas mezi FC
Spartak Rychnov nad Kněžnou a týmem legend Kopačky
pomáhají. Výkop se uskuteční v sobotu 24. června ve 14
hodin.
Následovat bude turnaj žáků, dražba podepsaných dresů,
autogramiáda osobností a hudební produkce kapely The
Deep Six. Chystáme překvapení pro děti.
Dražené dresy uveřejníme nejméně týden před akcí na FB
a webu Oblastní charity Rychnov nad Kněžnou. Bude dres
Adama Hložka, který hraje za německý klub Bayer 04
Leverkusen a za český národní tým, tím nejhvězdnějším?
Vstupenky je již nyní možné zakoupit na xticket.cz, ve
Stacionáři sv. Františka a v den konání, před výkopem, na
stadionu FC Spartak Rychnov nad Kněžnou. Předškolní
děti mají volný vstup.
Dobrovolníci, kteří nám pomáhali při Tříkrálové sbírce,
bez rozdílu věku, od nás dostanou vstupenku zdarma!
Výtěžek z akce je určen na zakoupení nového auta pro
Nízkoprahové denní centrum Zastávka.
Městu Rychnov nad Kněžnou a Vám všem, kteří přijdete a
užijete si s námi krásný den, děkujeme za podporu!

Za tým OCH RK Z. Adamcová

Hlavní sezóna je za námi a my vítáme tu letní. V
polovině května se změnila otevírací doba a ve
všední dny tak otevíráme již v 10:00 hodin. S kon-
čícími plaveckými kurzy, kroužky a pravidelnými
akcemi přibude více možností volného plavání
pro veřejnost. S prvním červnovým víkendem
končí také provoz sauny. Těšit se na ni můžete
opět od září.
V termínu 5.6. – 18.6.2023 bude plavecký
bazén z důvodu odstávky provozu zcela uza-
vřen. Opět po roce bazén čekají nutné revize
zařízení, sanitační práce, výmalba prostor, inven-
tury a opravy. Pro veřejnost bude v tyto dny

bazén zcela uzavřen. Děkujeme za pochopení.
Od pondělí 19.6.2023 přecházíme na letní ote-
vírací dobu. Kondiční plavání bude probíhat tra-
dičně vždy v pondělí, úterý a čtvrtek. 

Letní otevírací doba (19. 6. – 3. 9. 2023)
Pondělí 6:00 – 7:30 10:00 – 21:00
Úterý 6:00 – 7:30 10:00 – 21:00
Středa 10:00 – 21:00
Čtvrtek 6:00 – 7:30 10:00 – 21:00
Pátek 10:00 – 21:00
Sobota 10:00 – 21:00
Neděle 10:00 – 21:00

Ve dnech 19.6. – 25.6.2023 chystáme pro majite-
le permanentek oblíbenou dobíjecí akci. Při
dobití permanentky v tyto dny dostanete 10 % k
dobíjené částce navíc.
Koncem června, přesněji ve středu 28. 6. 2023,
pozveme žáčky 3., 4. a 5. tříd na Mayový závod,
kde poměří síly nejen v plavání, ale také v běhu a
střelbě. Tento den bude dopolední otevírací
doba pro veřejnost upravena.
Veškeré informace o letní otevírací době a letním
ceníku naleznete na webových stránkách
www.bazenrk.cz.
Těšíme se na Vaši návštěvu.    TN

Starší žáci VK Sport RK se probojovali sítem kvalifikací na závěrečný turnaj -
Mistrovství České republiky v kategorii do 16 let.
16 nejlepších družstev si to rozdalo v prvním květnovém víkendu v hale
hradecké Slavie. S bilancí 3 výhry: 3 prohry kluci nakonec obsadili 13. místo,
které lze považovat za důstojné zakončení sezóny, ve které zvítězili ve slou-
čeném přeboru královéhradeckého a pardubického kraje a obsadili 8. místo
v Českém poháru.
Na tomto úspěchu se podíleli: Ondra Koráb, Honza Moravec, Marek Suk,
Honza Kodytek, Jáchym Heřman, Tomáš Kubíček, Mikuláš Morávek, Kuba
Beneš, Tomáš Jůdl. Ondra Hejčl, Honza Kafka. TN

Závěrečný turnaj Mistrovství České
republiky v kategorii do 16 let

www.rychnov-city.cz
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zprávy z radnice

n ZM vzalo na vědomí zprávu o činnosti orgánů města.
n ZM vzalo na vědomí rozpočtové opatření číslo 6/B/2023 k 15.02.2023, rozpočto-
vé opatření číslo 8/C/2023 k 15.03.2023, rozpočtové opatření číslo 10/D/2023 k
29.03.2023 a rozpočtové opatření číslo 12/E/2023 k 12.04.2023.
n ZM schvaluje 
rozpočtové opatření číslo 13/II/2023 k 24.04.2023.
úpravy rozpočtu „Fondu rozvoje bydlení“ na rok 2023, dle předloženého návrhu.
úpravy rozpočtu „Fondu obnovy vodohospodářského majetku města Rychnov nad
Kněžnou“ na rok 2023, dle předloženého návrhu.
snížení příspěvku na provoz Mateřské škole Kytička, Rychnov nad Kněžnou, B. Němcové
648, IČO: 70188521 o 79.000,00 Kč na částku 810.210,00 Kč.
snížení příspěvku na provoz Mateřské škole Sluníčko, Rychnov nad Kněžnou, Javornická
1379, IČO: 70188530 o 28.000,00 Kč na částku 640.510,00 Kč.
snížení příspěvku na provoz Mateřské škole Láň, Rychnov nad Kněžnou, Českých bratří
1387, IČO: 70188513 o 124.000,00 Kč na částku 1,206.960,00 Kč.
snížení příspěvku na provoz Základní škole Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563,
IČO: 60884835 o 300.000,00 Kč na částku 3,980.000,00 Kč.
snížení příspěvku na provoz Základní škole a mateřské škole Rychnov nad Kněžnou,
Roveň 60, IČO: 70188556 o 317.000,00 Kč na částku 904.330,00 Kč.
snížení příspěvku na provoz příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, Rychnov n.
Kn., Poláčkovo náměstí 88, IČO: 71235698 o 42.000,00 Kč na částku 1,608.000,00 Kč.

poskytnutí individuální investiční dotace Společenství vlastníků bytových jednotek č.p.
1153-1156, ulice Janáčkova, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 25989731 ve výši 50.000,00
Kč na výstavbu přístřešků na popelnice a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnu-
tí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
poskytnutí zápůjčky z Fondu rezerv a rozvoje ve výši 1,500.000,00 Kč společnosti
Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn.,
IČO: 09034773.
uzavření Smlouvy o zápůjčce dle bodu 1. usnesení, dle předloženého návrhu.
kompetenci radě města ke schvalování změn splátkového kalendáře s tím, že nesmí
být překročena částka zápůjčky a nejzazší termín splacení zápůjčky.
n ZM schvaluje 
poskytnutí příplatku mimo základní kapitál v režimu veřejné podpory DE MINIMIS spo-
lečnosti Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Havlíčkova 136, Rychnov
n. Kn., IČO: 09034773 ve výši 1,500.000,00 Kč.
uzavření Smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní kapitál dle bodu 1. usnesení,
dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje
poskytnutí dotací na rok 2023 dle vyhlášených programů sportovním klubům, sborům
dobrovolných hasičů a spolkům dle předložených příloh č. 1, č. 2 a č. 3.
uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou dle bodu 1. usnesení, dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje 
poskytnutí individuálních dotací na rok 2023 spolkům/subjektům dle předložené pří-
lohy č. 1.
uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad
Kněžnou dle bodu 1. usnesení, dle předloženého návrhu.
neposkytnutí individuálních dotací na rok 2023 spolkům Sportvisio, z.s., Hradec
Králové, Volejbalový klub mládeže RÉMA Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn. a
TJ Sokol Rychnov nad Kněžnou, z.s., Rychnov n. Kn.
n ZM schvaluje uzavření Dohody mezi městem Rychnov nad Kněžnou a obcí
Lukavice o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro druhý
stupeň, jejíž činnost vykonává Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563,
dle předloženého návrhu.
n ZM schvaluje uzavření Dohody mezi městem Rychnov nad Kněžnou a obcí
Jahodov o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy, jejíž činnost
vykonává pro první stupeň Základní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněžnou,
Roveň 60 a pro druhý stupeň Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563,
dle předloženého návrhu.

n ZM schvaluje uzavření Dohody mezi městem Rychnov nad Kněžnou a obcí
Synkov-Slemeno o vytvoření společného školského obvodu spádové základní školy pro
druhý stupeň, jejíž činnost vykonává Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická
1596, dle předloženého návrhu.
n ZM vydává Obecně závaznou vyhlášku města Rychnov nad Kněžnou, kterou se
stanoví školské obvody základních škol a části společných školských obvodů základních
škol s účinností od 01.09.2023 a ruší Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, kterou se
stanoví školské obvody základních škol zřízených městem Rychnov nad Kněžnou, ze
dne 22.09.2021.
n ZM schvaluje společné jednání zastupitelstva města se zástupci společnosti BED-
NAR FMT s.r.o. a zástupci petičního výboru k prodiskutování možnosti či nemožnosti
rozšíření společnosti BEDNAR FMT s.r.o.
n ZM odkládá rozhodnutí o pořízení Změny č. 4 Územního plánu Rychnov nad
Kněžnou na červnové zasedání zastupitelstva města.
n ZM schvaluje bezúplatné nabytí p.p.č. 760/1 v k.ú. Panská Habrová z vlastnictví
České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu Úřadu pro zastupování
státu ve věcech majetkových do vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou, zřízení věc-
ného práva k p.p.č. 760/1 v k.ú. Panská Habrová a uzavření Smlouvy o bezúplatném
převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva Č.j.:
UZSVM/HRK/712/2023-HRKM mezi Českou republikou – Úřadem pro zastupování
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, Praha 2
a městem Rychnov nad Kněžnou, dle předloženého návrhu. 
n ZM schvaluje prodej p.p.č. 3324 o výměře 34 m2 v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn.
za cenu 500,00 Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje poskytnutí individuální dotace ve výši 18.000,00 Kč Euroregionu
Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionu Glacensis, Panská 1492, Rychnov n. Kn.,
IČO: 642246019 na provoz zájmového sdružení v roce 2023 a uzavření Veřejnoprávní
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Rychnov nad Kněžnou s Euroregionem
Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregionem Glacensis, Panská 1492, Rychnov n.
Kn., IČO: 642246019, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje
převzetí záštity starosty města Rychnov nad Kněžnou nad akcí „Malé letní popíjení“
dne 21.07.2023 v Rychnově n. Kn. pořádanou společností WAMAK CZ s.r.o., se sídlem
Hradec Králové, U Fotochemy 1602.
poskytnutí finančního daru ve výši 20.000,00 Kč společnosti WAMAK CZ s.r.o., se sídlem
Hradec Králové, U Fotochemy 1602 na konání akce „Malé letní popíjení“ dne
21.07.2023 v Rychnově n. Kn.
n RM jmenuje paní Ludmilu Cabalkovou s platností od 21.04.2023 kronikářkou
města Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci akce „Výměna dveří včetně
zárubní v III.NP pavilonu ZŠ Masarykova v Rychnově nad Kněžnou“ se společností
REMING, s.r.o., IČO: 47454687, se sídlem Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
n RM schvaluje na   základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. platné směrnice
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Smlouvy o dílo na prová-
dění úklidových prací v budově Národního domu, Panská čp. 79, Rychnov n. Kn. se spo-
lečností Pferda z.ú., se sídlem Rychnov n. Kn., Panská 79, IČO: 26657431, dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava 3 bytů v
domě čp. 831 v Rychnově nad Kněžnou“ se společností REMING, s.r.o., se sídlem
Rychnov n. Kn., Soukenická 1176, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města
podpisem výše uvedeného dodatku. 
n RM schvaluje uzavření Servisní smlouvy s předmětem plnění pravidelný servis 2
ks výtahů – Liftmont zelený servis, čp. 1453, ul. Mírová, Rychnov n.  Kn. se společnos-
tí LIFTMONT CZ s.r.o., se sídlem Šternberk, Nádražní 2459/35, dle předloženého návr-
hu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci „Multifunkční sportoviště – Rychnov nad Kněžnou“ vítězem

společnost STAKO Červený Kostelec s.r.o., se sídlem Lhota za Červeným Kostelcem 393,
Červený Kostelec, IČO: 45536422 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo
s vybranou společností. 
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o použití pozemků v majetku města za účelem
uložení optických kabelů v rámci akce „SEK Rychnov nad Kněžnou 2 NAKIT – II. etapa“
se společností VV&J s.r.o., se sídlem Vinařického náměstí 206, Týn nad Vltavou, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
RM schvaluje uzavření Nájemní smlouvy se společností Telco Pro Services, a.s., se síd-
lem Duhová 1531/3, Praha 4 k umístění podzemního komunikačního vedení veřejné
komunikační sítě pod označením „SEK Rychnov nad Kněžnou NAKIT“ do chráničky
HDPE ve vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou, která je umístěna na pozemcích p.č.
2982/3, 2982/9, 2982/4, 2982/1, 2982/5 a 2982/6 v k.ú. Rychnov n. Kn., dle předlože-
ného návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o úhradě na opravu části povrchů zpevněných
ploch při akci „Rychnov n. K., Jabloňová alej-rek. NN, kNN“ se společností
Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, Rychnov n. Kn., dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM souhlasí s umístěním fotovoltaické elektrárny na střechu budovy čp. 1411 na
p.p.č. 2417/48 v k.ú. Rychnov n. Kn., a to na náklady společnosti Tepelné hospodářství
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Mírová 1411, Rychnov n. Kn. Tato investice rea-
lizovaná na budově v majetku města Rychnov nad Kněžnou zůstane v majetku společ-
nosti Tepelné hospodářství Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Mírová 1411,
Rychnov n. Kn. včetně odpisů.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci „Rekonstrukce parkoviště v souběžné ulici s ulicí Havlíčkovou v
Rychnově nad Kněžnou“ vítězem společnost STAVITELSTVÍ EU s.r.o., se sídlem
Vamberk, Husovo náměstí 99, IČO: 27521711 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s vybranou společností.
n RM schvaluje výpůjčku části Poláčkova náměstí a přilehlých ulic (části
Kolowratské a horní části Panské) v Rychnově n. Kn.  a části p.p.č. 787 (zatravněné pro-
stranství před růžovou zahradou) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. ve dnech 25.08.-26.08.2023 za účelem
uspořádání Rychnovského staročeského jarmarku, dle předložené žádosti společnosti
ze dne 25.04.2023 s podmínkou, že hlasitost hudební produkce bude po 22:00 hod.
snížena. Odpovědnou organizací za dodržení podmínek Smlouvy o výpůjčce bude spo-
lečnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. dne
13.09.2023 za účelem uspořádání koncertu 4 tenoři, dle předložené žádosti společnos-
ti ze dne 25.04.2023.
n RM schvaluje výpůjčku horní poloviny Starého náměstí v Rychnově n. Kn. společ-
nosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. v termínu od 09.11. do
11.11.2023 za účelem uspořádání Svatomartinských slavností dne 10.11.2023, dle
předložené žádosti společnosti ze dne 25.04.2023. Odpovědnou organizací za dodrže-
ní podmínek Smlouvy o výpůjčce bude společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.
RM schvaluje souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka pozemkových p.č.
3135/3, p.č. 3303, p.č. 3304, p.č. 3385 a p.č. 3389, vše nacházející se v k.ú. Dlouhá Ves
u Rychnova n. Kn. s realizací projektu BIO-002 Naučná stezka okolím lesa Včelný –
Končiny na těchto pozemcích.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

n RM schvaluje na základě zmocnění uvedeného v čl. 5 odst. 7. platné směrnice
Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsahu uzavření Smlouvy o dílo na prove-
dení opravy střechy na budově plaveckého bazénu v Rychnově n. Kn. (Plavecký bazén
RK, příspěvková organizace, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., IČO: 72071362) se spo-
lečností Michal Franc s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Na Jamách 1710, IČO: 28860802
dle předložené cenové nabídky ze dne 27.04.2023 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo se společností Michal Franc s.r.o. dle cenové nabídky ze dne 27.04.2023.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta města místostarostka města

Výtah ze zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva 
města Rychnov nad Kněžnou konaného dne 24.04.2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 26.04.2023

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 02.05.2023
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KUPON KřÍŽOVKy 
Rychnovského zpravodaje 6/2023

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho

můžete vhodit do označené
schránky v přízemí budovy

Národního domu, 
Panská 79

do 19. června 2023. 

Adresa:

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

Výherci křížovky 5/2023
Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

V tomto seriálu křížovek vám také slibuji, že se v něm setkáte s
některými občany našeho města. Tak vám představuji prvního
z nich. Někteří si ho budou ještě pamatovat, ale já věřím, že
někteří z luštitelů ani neví, o koho se jedná. Tak tedy na fotce
vám představuji bývalého .... (PRVNÍ TAJENKA) gymnázia F.M.
Pelcla  pana .... (DRUHÁ TAJENKA), který převzal .... (TŘETÍ
TAJENKA) pamětní medaili města. U tohoto předávání vyzna-
menání byl i ředitel GFMP Zdeněk Žabokrtský. Rada města tak
ocenila u příležitosti 290. výročí .... (ČTVRTÁ TAJENKA) této
střední školy přínos pana ředitele k rozvoji školství v Rychnově
nad Kněžnou. Závěrem ještě jednu perličku. Pan ředitel to měl
do školy .... (PÁTÁ TAJENKA), neboť bydlel hned za parčíkem
proti škole, kde řediteloval.

ROVNOBĚŽNÁ DOPLŇOVAČKA
NÁVOD K LUŠTĚNÍ: doplňují se slova známá z křížovek, při-
čemž černá políčka oddělují od sebe slovní výrazy a okrová
políčka jsou písmenka pro tajenky, které si přečtete po řád-
cích. Platí že: řádek A + B první tajenka, řádek C + D druhá
tajenka, řádek E + F třetí tajenka, řádek G + H čtvrtá tajenka a
řádek I + J pátá tajenka.

VODOROVNĚ: A. Část stromu; slavná umělkyně; vojenský
kabát. – B. Kus dřeva; SPZ Kolína; vánoční píseň. – C.

luštěte se zpravodajem

KDO TO JE? – 3.

Tajenky křížovky z  Rychnovského zpravodaje  5/2023
1- Vilém Mrštík , 2 -Pohádka Máje, 3 - Maryša

Neochotně; ruský souhlas; etylkarbonát. D. Jméno Pivrnce;
malý člověk; město v bývalé NDR. E. Peprmintka (hovorově);
název římské padesátky; tatarský náčelník. – F. Značka našich
osobních automobilů; naše početní jednotka; pracovník v res-
tauraci. – G. Vůdce Chodů; myslivecká prodejna. – H. Prvek
značky FE; rostlinné vlákno. – I. Mající copy; druh javoru. – J.
Schůze odborníků; žlutě kvetoucí rostlina. 
NÁPOVĚDA: URETAN

Vladimír Čihák
Výherci křížovky budou zveřejněny v dalším čísle zpravodaje.                

Tentokrát byli vylosováni: 
1. Ing. Milan Mejstřík, Mírová 1435, RK; 2. Adolf Sršeň. Dlouhá Ves
31, RK; 3. Jana Mimrová, Zborovská 1568, RK.
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout v Městském
informačním centru na  náměstí. 



prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION
Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu.

VA Š E  S TAV E B N Í  F I R M A
PROJEKCE / STAVBY / MAJORDOM – SPRÁVA NEMOVITOSTÍ / RODINNÉ DOMY
STATING s.r.o., Kostelecká Lhota 100, 517 41 Kostelec nad Orlicí, www.stating.cz



prodej / Byt 3+1 Liberk, okr. RK
2

prodej / Byt 1+1 Vamberk, okr. RK
2

 Byt 4+kk Rychnov n. Kn.

2

prodej / RD Doudleby nad Orlicí, okr. RK
2

2

2

2N13006

N13001

N12999

N13000
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